別記第２号様式（第６条）

令和６年度福祉教育推進校活動事業補助金実績報告書

                     ○○○○第○○○号

令和７年○○月○○日

社会福祉法人千葉県社会福祉協議会長 様

                 住 所 ○○市○○○町○○－○○

                 学校名 ○○市立○○○○学校

                 校長名  ○ ○ ○ ○ 公印

 令和６年〇〇月〇〇日付け千社地発第〇〇〇号で交付決定のあった

令和６年度福祉教育推進校活動事業を下記のとおり実施したので千葉県

社会福祉協議会補助金等交付要綱第９条の規定により報告します。

記

１ 事業報告書 （別記）

２ 事業完了年月日 令和７年３月３１日

３ 添 付 書 類           補助金収入支出内訳書

報告書・記載例

※日付は、①提出日②提

出締切日のいずれか早い

日付を記入。

令和７年３月３１日までの、提出日

（右上に記載する日付）と同じか そ

れより早い日付としてください。

（注）指定校ごとに日付等異なります。
第一次締切（１０月３１日までに必着）
１１月 ６日付け千社地発第７３８号

第二次締切（１１月１５日までに必着）
１２月１８日付け千社地発第８５６号

※各指定校に送付しております令和６年度福祉教育推進

校活動事業補助金の交付決定について（通知）をご確

認ください。ご不明な場合は問い合わせください。

令和６年度福祉教育推進校活動事業補助金収入・支出内訳書

（収入内訳）

科 目               金 額
備 考

千葉県社会福祉協議会

補助金
 ◎◎，◎◎◎円

○○市社会福祉協議会

補助金
 ○○，○○○円

自主財源  ○○，○○○円

合 計               □□□，□□□円

（支出内訳）

科 目               金 額                 備 考

報 償 費                ○○，○○○円 ※講師謝礼等

旅 費                ○○，○○○円
※地区福祉教育推進連絡会議、研修会

等参加の際の交通費等

消 耗 品 費                ○○，○○○円 ※活動に要した消耗品代等

印 刷 製 本 費                ○○，○○○円 ※資料作成代等

通 信 運 搬 費                ○○，○○○円 ※通信用郵便切手代等

食 料 費                ○○，○○○円 ※研修会の弁当代、茶菓代等

合 計                □□□，□□□円

収入・支出内訳書・記載例

※市町村や市町村社会福祉協議会

からの補助金や自主財源など、本

会補助金以外に収入がある場合は

記入してください。

学校のその他予算で補てんする分

も含め、事業実施に伴う全体額を

記載するようにしてください。

※別記「事業報告書」の合計額に

もこの額を記載してください。

※交付決定額（＝概算払

額）を記入してください

（最大70,000円）。

※次ページに記載する科目名を使

用してください。

※経費の内容について

    ①報償費・・・・・・・福祉講演会等の開催に必要な講師等に対する謝金

    ②旅 費・・・・・・・福祉教育研究大会及び研修会、ボランティア養成講座等

              への参加に伴う教員及び児童・生徒等の交通費

    ③消耗品費・・・・・・福祉教育活動に伴う教材費、図書代、研修会資料代等を

含む消耗品

    ④印刷製本費・・・・・福祉教育を進めるための資料や報告書の作成費用

    ⑤通信運搬費・・・・・講師、施設等への連絡に伴う切手、はがき等の費用

    ⑥食料費・・・・・・・会議の飲み物代、研修会の弁当代

    ⑦使用料及び賃借料・・研修会の会場使用料等

   ⑧燃料費・・・・・・・施設、研修会場等への車両ガソリン代

   ⑨保険料・・・・・・・ボランティア活動保険等加入料

   ⑩備品購入費・・・・・耐久年数が１年以上の什器、電子機器等

   （その他、対象経費の判断に迷う場合は適宜御相談ください。）

別
記

事

業
報

告
書

項

目

実
施

時
期

参
加

人
員

決
算
額

事

業

内

容

項

目

実
施

時
期

参
加

人
員

決
算
額

事

業

内

容

①
福
祉
読

本
を

用

い
た
福
祉

教
育

年
間
を
通

し
て
適
宜

学
級

毎
に

学
年
で
実
施

・

学
級

指
導

時
に

「
心

豊
か

な
ま

ち
づ

く
り

」
を

活
用

し
、

生

徒

の
社

会
福

祉
に

つ
い

て
の

理
解

を
図

っ
た

。

・

学
級

会
活

動
に

お
い

て
、

読
本

を
活

用
し

て
の

生
徒

間
の

話

し

合
い

活
動

を
実

施
し

、
生

徒
の

福
祉

意
識

の
高

揚
を

図
っ

た
。

・

社
会

科
、

道
徳

に
お

い
て

「
社

会
福

祉
」

、
あ

る
い

は
「

社

会
福

祉
」

に
関

連
の

あ
る

事
項

を
指

導
す

る
際

、
資

料
と

し
て

活

用
し

、
学

習
内

容
の

充
実

を
図

っ
た

。

④
指
定
校

相
互

の

交
流
に
よ

る
福

祉

研
究
活
動

６
月

８
月

1
1
月

担
当
教
諭

等

担
当
教
諭

等

担
当
教
諭

等

1
0
,
0
0
0

5
,
0
0
0

・
先
進
校

の
取
組
状
況

の
視

察
の
実
施

。

・
福
祉
教

育
研
究
県
大

会
へ

の
参
加
。

・
他
の
指

定
校
と
の
意

見
交

換
・
情
報

交
換

会
の
実
施

。

②
校

内
、

家
庭

、

地

域
社

会
に

お
け

る
福

祉

実
践
活
動

年
間
を
通

し
て
適
宜

6
,
9
,
1
1
月

5
,
1
1
,

1
2
月

７
月

1
0
月

2
0
0

名

全
校
生
徒

全
校
生
徒

ﾎﾞ
ﾗ
ﾝ
ﾃ
ｨ
ｱ
ｸ
ﾗ

ﾌﾞ
･

生
徒
会

生

徒
及

び
教

員

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

・

縦
割

り
に

よ
る

教
育

活
動

の
推

進
（

給
食

、
清

掃
、

遠
足

等

）
。

・

親
子

奉
仕

作
業

の
実

施
。

 ・

障
害

を
持

っ
た

人
と

の
交

流
活

動
。

盲

・
聾

・
養

護
学

校
の

生
徒

と
の

交
流

活
動

（
文

通
、

交
流

遠

足
の

実
施

、
文

化
祭

・
体

育
祭

等
へ

の
相

互
の

招
待
活

動
の

実

施
）

・

老
人

と
の

交
流

活
動

。

独

居
老

人
と

の
文

通
、

老
人

ホ
ー

ム
訪

問
、

文
化

祭
・
体

育

祭
・

学
芸

会
等

へ
の

老
人

の
招

待
（

文
化

祭
で

老
人

に
伝

統
芸

能

の
披

露
や

一
日

講
師

で
昔

の
暮

ら
し

に
つ

い
て

の
話
な

ど
）

・

車
椅

子
利

用
者

や
、

視
覚

障
害

者
達

が
安

心
し

て
歩

け
、

生

活
す

る
こ

と
の

で
き

る
町

づ
く

り
の

た
め

の
地

域
点

検
活

動
の

実

施
。

 ・

心
身

障
害

児
・

者
の

ス
ポ

ー
ツ

大
会

に
介

助
ボ

ラ
ン
テ

ィ
ア

と

し
て

参
加

。

⑤
そ

の
他

の
方

法
に

よ

る
福
祉
教

育

年
間

5
,
9
,

１
月

年
間

7
,

1
2
月

1
1
月

 6
,
9
,

1
2
月

5
・
7
･
8
月

全
校
生
徒

 全
校
生
徒

生
徒
及
び

教
員

５
名

全
校
生
徒

 全
校
生
徒

担
当
教
諭

担
当
教
諭

5
,
0
0
0

・
古
切
手

収
集
活
動
を

通
し

て
発
展
途

上
国

の
生
活
実

態
等

を

学
び
、
世

界
の

中
の
日
本

の
あ

り
方
を
考

え
る

。

・
校
長
・

教
職
員
に
よ

る
、

あ
る
い
は

地
域

の
福
祉
関

係
者

を

招
い
て
の

福
祉

講
話
の
実

施
（

全
校
集
会

時
）

。

・
ボ
ラ
ン

テ
ィ
ア
養
成

講
座

へ
の
参
加

。

・
生
徒
を

対
象
と
し
た

映
画

会
の
開
催

。

・
生
徒
に

よ
る
福
祉
に

つ
い

て
の
意
見

発
表

会
の
開
催

。

・
地
区
福

祉
教

育
推
進
連

絡
会

議
へ
の
参

加

・
千
葉
県

福
祉

教
育
推
進

員
養

成
研
修
へ

の
参

加

③
福

祉
教

育
を

普
及

、

定
着

化
す

る
た

め
の

広

報
活
動

年
間
を
通

し
て
適
宜

    ５
月

1
2
月

1
1
月

2
0
0
名

2
0
0
名

全
校
生
徒

1
0
,
0
0
0

1
5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

・
学

校
だ

よ
り

・
学

年
だ

よ
り

・
学

級
だ

よ
り

の
活

用
に

よ
り

福

祉
を

促
進

し
た

。

・
生

徒
会

新
聞

・
学

級
新

聞
・

掲
示

板
等

を
活

用
し

、
福

祉
に

関

す
る

新
聞

記
事

や
生

徒
の

作
文

・
感

想
文

の
紹

介
を
行

っ
た

。

・

保
護

者
参

観
（

あ
る

い
は

家
庭

教
育

学
級

）
の

際
に

福
祉

に

つ
い

て
の

講
演

会
や

映
画

会
を

併
せ

て
実

施
し

た
。

・

保
護

者
・

地
域

地
住

民
・

他
学

校
の

関
係

者
等

を
招

き
、

福

祉
教

育
の

取
組

状
況

に
つ

い
て

報
告

会
を

行
っ

た
。

・

福
祉

の
ま

ち
づ

く
り

を
呼

び
か

け
る

ポ
ス

タ
ー

・
標
語

等
を

作

成
し

、
地

域
に

掲
示

し
た

。

・

文
化

祭
で

福
祉

に
関

す
る

作
品

展
を

開
い

た
。

合

計

□

□
□

,
□

□
□

課
題
・
要

望
等

（
福
祉
教

育
に

関
す
る
課

題
・

要
望
等
が

あ
り

ま
し
た
ら

簡
潔

に
御
記
入

く
だ

さ
い
）

事
業

報
告

書
・

記
載

例

決
算

の
合

計
額

の
計

算
間

違
い

が
生

じ

や
す
い
た
め
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

ま
た

、
こ

の
金

額
は

収
入

・
支

出
内

訳

書
の

支
出

合
計

と
合

わ
せ

て
く

だ
さ

い
。